Rua das Rosas, 268 - Centro - 99795-000 - Barra do Rio Azul/RS
Fones: (54) 3613-1071 / 3613-1166 / 3613-1167 / 3613-1168 - www.barradorioazul.rs.gov.br

DE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PARA: EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL

Barra do Rio Azul, RS, 17 de Janeiro de 2023.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Ao cumprimentá-lo cordialmente, vimos por intermédio do presente,

solicitar os bons préstimos de Vossa Excelência, no sentido de determinar a contratação

artística para apresentação de show musical por parte do Grupo Musical Corpo & Alma,

inserida na programação do 31º Aniversário Político Administrativo do município, a se

realizar no dia 17 de Março de 2023, com duração de 03 (três) horas, junto à Praça do

Bistrô, situado na Rua das Rosas, área central da cidade de Barra do Rio Azul – RS.

A razão da escolha de tal grupo/banda é que se trata de conjunto que toca

gêneros musicais que são do gosto popular local, ainda, possuem inúmeros trabalhos (CD’s

e DVD’s) gravados, e, são agraciados pela crítica especializada e opinião pública comum,

se tratando de bandas com renome estadual e até nacional e, que na atualidade realizam

centenas de shows durante o ano.

Assim, apresentamos uma breve exposição da banda que ora se pretende

contratar, conforme segue:

Corpo & Alma, aclamada e consagrada pela crítica especializada e opinião

pública, banda com mais de cinquenta anos de formação, com larga atividade no cenário

musical nacional, com inúmeras apresentações no currículo, inclusive premiada com dois

Discos de Ouro, detentora de um repertório com 26 albuns lançados e DVD’s gravados ao

vivo. Atualmente possui mais de 160 mil seguidores e mais de 150 mil inscrições, no canal

do Youtube.

Encaminhamos em anexo proposta comercial formulada, documentação

acerca da banda que se pretende para que façam apresentações na programação do 31º

Rua das Rosas, 268 - Centro - 99795-000 - Barra do Rio Azul/RS
Fones: (54) 3613-1071 / 3613-1166 / 3613-1167 / 3613-1168 - www.barradorioazul.rs.gov.br

Aniversário Político Administrativo do município, a se realizar no dia 17 de Março de 2023,

para que Vossa Excelência autorize a contratação, recomendando-se que após o processo

de contratação seja celebrado Contrato Administrativo, com a empresa contratada.

Sem mais, agradeço a atenção dispensada, apresentando protestos de

estima e consideração.

Atenciosamente,

ANDERSON FERNANDO BAGATINI
Secretário Municipal de Administração

Excelentíssimo Senhor
MARCELO ARRUDA
DD. Prefeito Municipal
Barra do Rio Azul - RS.